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ZAPISNIK

30. sjednice Gradskog vijeća Grada Poreča - Parenzo

održane 24. listopada 2024. godine

Poreč - Parenzo, 24. listopada 2024.
ZAPISNIK

30. sjednice Gradskog vijeća Grada Poreča – Parenzo, održane u četvrtak 24. listopada 2024. godine u velikoj vijećnici Grada Poreča-Parenzo, Obala M. Tita 5/1, s početkom u 19:00 sati. 

U radu sjednice sudjelovali su: Loris Peršurić, gradonačelnik Grada Poreča - Parenzo, Elio Štifanić, zamjenik Gradonačelnika, Ugo Musizza, zamjenik Gradonačelnika, Darko Saftić, pročelnik Upravnog odjela za opću upravu, Damir Hrvatin, pročelnik Upravnog odjela za prostorno planiranje i zaštitu okoliša, Tihana Mikulčić, pročelnica p.o. Upravnog odjela za društvene djelatnosti, Teresa Marion, pročelnica p.o. Upravnog odjela za prostorno uređenje i gradnju, Tatjana Matošević, pročelnica Upravnog odjela za financije, Morena Mičetić, pročelnica Upravnog odjela za gospodarstvo i EU fondove, Marino Poropat, pročelnik Upravnog odjela za komunalni sustav, Sandra Čakić Kuhar, ravnateljice Doma za starije i nemoćne osobe Poreč, Danijela Sošić, direktorica TD Dom Poreč d.o.o., Gordana Lalić, direktorica TD „Parentium“, Nadija Mendica, direktorica TD Stan d.o.o., Denis Matošević, Zapovjednik JVP CZP Poreč, Aleksandar Beaković, predsjednik Sportske zajednice Grada Poreča, Elena Uljančić, ravnateljica Zavičajnog muzeja Poreštine, Tereza Banić, ravnateljica Dječjeg vrtića ,,Radost“ Poreč-Parenzo, Anita Sjerković Radin, ravnateljica Osnovne škole Finida, Lorena Poropat Bukara, voditeljica odsjeka za stručne poslove gradskih tijela, Ajna Temimović, viša savjetnica za odnose s javnošću i protokol u Upravnom odjelu za opću upravu te predstavnici medija.
Sjednicom je predsjedavao Zoran Rabar, predsjednik Gradskog vijeća Grada Poreča – Parenzo. 
_._

Predsjednik Gradskog vijeća Zoran Rabar otvorio je sjednicu, pozdravio vijećnike, predstavnike gradskih upravnih odjela i ostale nazočne te je predložio prozivku vijećnika radi utvrđivanja kvoruma.


Pročelnik Darko Saftić, prozvao je vijećnike, nakon čega je predsjednik Vijeća utvrdio da je na sjednici nazočno 13 od ukupno 15 vijećnika i to:
1. Zoran Rabar, 2. Roland Kosinožić, 3. Eugen Stanissa, 4. Andrea Crevato, 5. Dejvid Lakošeljac,  6. Azra Brođanac,  7. Karla Žužić, 8. Gordana Šušljik,  9. Michela Bravar Kovačić,  10. Srečko Oštir, 11. Aleksandar Kovač i 12. Mario Ritoša
Odsutni: Adriano Jakus, Maurizio Zennaro i Ljiljana Sinanović 
Nakon utvrđivanja kvoruma, predsjednik Vijeća je predložio utvrđivanje dnevnog reda u skladu s dostavljenim prijedlogom.

Pozvao je vijećnike da iznesu eventualne prijedloge za izmjenu ili dopunu dnevnog reda, naglasivši da se o istima glasuje bez rasprave. 

Predsjedatelj je stavio na glasanje prijedlog dnevnog reda. Budući da se nitko nije javio za riječ, konstatirao je da je dnevni red prihvaćen jednoglasno (sa 12 glasova ZA, bez glasova PROTIV i bez SUZDRŽANIH glasova), slijedom čega je za rad sjednice utvrđen sljedeći:

D N E V N I   RE D

1. Verifikacija zapisnika 29. sjednice Gradskog vijeća 

2. Vijećnička pitanja, prijedlozi i informacije

3. Polugodišnji izvještaj o izvršenju proračuna Grada Poreča-Parenzo za 2024. godinu
4. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o korištenju sredstava proračunske zalihe Grada Poreča-Parenzo u razdoblju srpanj-rujan 2024. godine

5. Odluka o prihvaćanju Izvješća Gradonačelnika o radu za razdoblje siječanj-lipanj 2024.

6. Odluka o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskog izvješća Osnovne škole Finida za 2023. godinu

7. Odluka o izmjeni Odluke o podjeli Dječjeg vrtića ,,Radost“ Poreč-Parenzo i osnivanju novog Dječjeg vrtića ,,Poreč-Parenzo“

8. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju Savjeta mladih Grada Poreča-Parenzo

9. Odluka o stjecanju poslovnog udjela u trgovačkom društvu DOM POREČ d.o.o.

10. Odluka o usklađenju temeljnog kapitala trgovačkog društva DOM POREČ d.o.o.

11. Odluka o povećanju temeljnog kapitala trgovačkog društva DOM POREČ d.o.o.

12. Odluka o izmjeni Društvenog ugovora trgovačkog društva DOM POREČ d.o.o.

13. Odluka o izmjeni Odluke o izboru najpovoljnije ponude  za zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada Poreča-Parenzo

14. Odluka o izmjenama i dopuni Odluke o redu na pomorskom dobru

15. Odluka o ukidanju statusa javnog dobra u općoj uporabi na nekretnini oznake k.č.br. 4103/39 k.o. Poreč

16. Odluka o donošenju Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Grada Poreča i Odluka o donošenju Prostornog plana uređenja Grada Poreča -pročišćeni tekst
TOČKA 1.

Verifikacija zapisnika 29. sjednice Gradskog vijeća

Predsjedatelj je pozvao vijećnike da iznesu eventualne primjedbe na dostavljene zapisnike sa 29. sjednice Gradskog vijeća.
Budući da se u otvorenoj raspravi nitko nije javio za riječ, predsjedatelj je Zapisnik 29. sjednice stavio na glasanje, nakon čega je konstatirao da je Gradsko vijeće jednoglasno, (sa 12 glasova ZA,  bez glasova PROTIV i bez SUZDRŽANIH glasova) usvojilo zapisnik sa 29. sjednice Gradskog vijeća Grada Poreča-Parenzo. 
(Zapisnik je sastavni dio priloga cjelovitog zapisnika.)
TOČKA 2.

Vijećnička pitanja, prijedlozi i informacije

Pitanja su postavili vijećnici  Srečko Oštir, Andrea Crevato i Aleksandar Kovač,  a odgovore su dali gradonačelnik Loris Peršurić, pročelnica Upravnog odjela za financije Tatjana Matošević i pročelnik Upravnog odjela za komunalni sustav Marino Poropat.
1. Vijećnik Srečko Oštir postavio je sljedeća pitanja:

1.a. Prvo pitanje uputio je Marinu Poropatu, pročelniku Upravnog odjela za komunalni sustav. Odlukom o komunalnom redu definirano je pod kojim uvjetima i tko smije koristiti javne površine? Mi imamo skupinu ljudi koja koristi javnu površinu, na prolazu kod bolnice, stoje na kiši. Kakav je njihov status, da li su dobili dozvolu da rade, da li im je potrebna pomoć, da iznesemo čaj ili da im pomognemo da se sklone od tamo? Ne znamo stanje te skupine ljudi, čime se oni bave, ima tu i oholosti koja nije lijepa u ničemu.

1.b. Dugo pitanje se odnosilo na ograda koja je podignuta uz ulicu Županije Somogy i koja je visoka dva metra. Vijećnik je naglasio da nema nijednog prolaza svakih 100 m, da se na taj način sprječava prolaz ljudima i životinjama. Upitao je i kako će Grad to održavati jer, koliko vijećnik zna, drveće koje se tamo nalazi je zasadio Grad te je onda i vlasništvo Grada? Zanimalo ga je i može li se nešto poduzeti da se ta ograda ukloni? Rekao je da je jeftino, ružno i sramotno. Zna da status one ceste nije do kraja riješen, te je predložio da se to konačno riješi i da to se sve konačno složi, da se s Institutom konačno započne suživot. Zanimalo ga je vodi li se registar i evidencija javnih površina te postoji li takva baza podataka? Na kraju je rekao da Grad naplaćuje zakupninu, tj. najam javnih površina, a nije uknjižen kao vlasnik. 

Pročelnik Marino Poropat je odgovorio na prvo pitanje koje se odnosilo na skupinu ljudi koji stoje na gradskoj površini kod Doma zdravlja. Njihov status je reguliran odlukom gradonačelnika kojemu je u ingerenciji i dodjela javnih površina.
Na pitanje o postavljanju ograde u  ulici Županije Somogy odgovorio je da je činjenica da je već to pitanje nekoliko puta bilo i u medijima i na portalima. Rekao je da je ta površina u vlasništvu Instituta i on se više puta i očitovao, i pisano i preko medija, oko samog postavljanja te ograde. Istina je da status ceste nije reguliran, odnosno nije upisano njezino pravo stanje. Tamo je cesta već od davnina. Grad Poreč, sukladno Zakonu o cestama iz 2011. godine, ima pravo uknjižiti se. Za to postoji procedura koju se mora provesti, nema roka, tako da nema straha da će se nešto dogoditi. U skladu s proračunom, financijskim mogućnostima, sigurno će Grad u dogledno vrijeme to i provesti. Pročelnik misli mislim da će za sada ograda ostati tamo gdje je postavljena. Na pitanje o registru javnih površina, pročelnik je odgovorio da se on vodi unutar odjela za komunalni sustav. Registar javnih površina je raspodijeljen unutar više kategorija pa tako postoje kategorije: nerazvrstane ceste, javne površine, trgovi, dječja igrališta, teretane, spomenici, parkovi, javni wc, a isto tako, Grad u cjelini, u svim odjelima vodi i registar u sklopu jednog programa paketa koje koristi od Libusofta, tako da vjeruj da će to biti i javno dostupno i preglednije kroz sami program. Na dio pitanja koje se odnosilo na to naplaćuje li Grad javne površine i daje ih u najam ako nije uknjižen kao vlasnik, pročelnik je rekao da postoji nekoliko takvih površina. Naveo je primjer Trga slobode. Vjeruje da je on prije dvadeset godina bio upisan na samo ime Grada Poreča. Grad Poreč je tamo uložio znatna financijska sredstva rekonstrukcijom samog trga, a nakon niza godina, Republika Hrvatska se, na primjer, uknjižila na taj trg. Međutim Grad smatra da je i dalje vanknjižni vlasnik samog trga, što mu daje za pravo i Zakon o komunalnom gospodarstvu. Znači isto kao i kod evidentiranja nerazvrstanih cesta. Sve ono što je bilo vidljivo 2011. i 2015. godine. Grad smatra da je vanknjižni vlasnik. Grad održava Trg slobode, čisti ga i troši i dalje znatna sredstva na njega. Osim toga Grad raspolaže s tim prostorom u svrhu najma za terase i druge događaje.

Gradonačelnik Loris Peršurić nadopunio je odgovor pročelnika Poropata i rekao da je točno sve ono što je rekao pročelnik i dodao da su čekali da se sve napravi u jednom komadu. Kroz proračun je predviđena rekonstrukcija postojećeg u kružno raskrižje. Objasnio je da tako bi se onda u kompletu riješilo ne samo kroz evidentiranje donjeg dijela, već i izvlaštenja, ili još bolje, od izvlaštenja jer je to državno, tako da i po samom zakonu bi Država to trebala predati Gradu. Takva situacija ne rješava postavljenu ogradu. Dotaknuo se samo ograde. U više navrata je razgovarao s ravnateljem o tome te gradonačelniku ta ograda tamo, nakon toliko godina, ne priliči. Pojasnio je da je nekakav sudski proces u tijeku, te je bilo potrebno da Institut zaštiti svoj posjed. Gradonačelnik je rekao da, uz Trg Slobode, kojeg je naveo pročelnik, isto vrijedi npr. i za dječja igrališta i sve što je javno na državnom zemljištu temeljem Zakona od prije otprilike pet godina. Grad je sve potrebno poslao u Ministarstvu imovine i graditeljstva, a predale  su i sve ostale lokalne samouprave u Hrvatskoj, ali još uvijek to nije sprovedeno. Rok je prošao tako da gradonačelnik pretpostavljam da će doći nekakva, nadopuna tog istog Zakona ili nekakva uredbe koje će produljiti taj rok. Neće biti potrebno ponovno davati zahtjeve, već temeljem tih prijašnjih zahtjeva će Država dati sva ta zemljišta Gradu, ima ih puno i u Poreču su to uglavnom dječja igrališta.
Vijećnik Oštir je, u svojoj replici, rekao da razumije da je Institut morao ograditi svoje zemljište vezano uz nekakve projekte, ali ograda od dva metra visine, u teoriji, govori nešto drugo. Ograda do metar i dvadeset centimetara kaže: ,,To je moje, molim te, ne prelazi.“, a  ograda od dva metra govori nešto drugo. Vijećnik je nadodao da je Institut, mogao birati i drugo sredstvo ograđivanja, npr. živicu.  
Gradonačelnik Loris Peršurić je predložio da se, kako bi sve bilo transparentno i jasno,  u ime Gradskog vijeća, pošalje vijećničko pitanje ravnatelju Instituta za poljoprivredu.

2. Vijećnik Andrea Crevato postavio je sljedeće vijećničko pitanje: Moje večerašnje pitanje upućujem gradonačelniku, gospodinu Lorisu Peršuriću, a tiče se rekonstrukcije ceste Jasenovica-Flengi, u suradnji sa susjednom Općinom Vrsar te Županijskom upravom za ceste. Naime, pitanje su već 2015. godine postavili kolege koji su me prethodili u ovom Gradskom vijeću te se iz godine u godinu stalno ponavljano, s namjerom da se dođe do konkretnog rješenja kako bi se ta dionica konačno sanirala. Moram napomenuti da je navedena dionica potpuno devastirana još tijekom rekonstrukcije dijela ceste D75 Vrsar -Poreč, no nažalost, do danas nismo dobili nikakav odgovor u tom smislu. Stoga pitam gradonačelnika može li nam dati više informacija i može li apelirati da se plan obnove uvrsti među prioritetne zahvate za naše područje te da se upit o tome ponovno uputi Županijskoj upravi za ceste? 

Gradonačelnik Loris Peršurić je odgovorio da, kao što je vijećnik napomenuo, cesta je u ingerenciji ŽUC-a. Grad Poreč-Parenzo je u više navrata  razgovarao, ne samo o toj cesti, već ima još mnogo županijskih cesta na području Poreču koje su jako u lošem stanju i koje stvarno iziskuju nekakvu sanaciju, a neke i potpunu rekonstrukciju. Navedena cesta iziskuje stvarno totalnu rekonstrukciju jer je u lošem stanju i nije premijera u svojoj širini jer nema ni onu crtu po sredini koja je minimum pet metara i dvadeset centimetara, temeljem samog Pravilnika o cestogradnji. Nedavno su se sastali s cijelom upravom ŽUC-a, razgovarali su o svim tim cestama, kao i o ovoj cesti. Cesta nije samo na području Grada Poreča, već i na području Općine Vrsar. Odgovor je bio da će staviti sve u plan, shodno nekakvim financijskim uvjetima i Županijskog proračuna. Gradonačelnik je naglasio da Grad  ne zna kada će to točno biti, ali sa sigurnošću znaju da će za ovu godinu biti realizirana cesta od Čuši prema Dračevcu, znaju da je u projektiranju i da će biti početkom godine cesta od budućeg rotora Varvari prema Gradu i to ne samo cesta, već i oborinska. Znaju isto tako da se već sada projektira rotor tj. još jedan ulaz na cestu za Kukce. Gradonačelnik je objasnio da se radi o nekadašnjem, nelegalnom ulazu koji je svojevremeno bio zatvoren. Gradonačelnik je rekao da je možda još i gora jedna cesta u Baderni, ali ova je možda veća, veća je fluktuacija vozila na tom dijelu grada, tako da i to bi trebalo čim prije. Grad je predložio i varijantu da će raditi ovaj kanalizaciju. Grad je tražio i od Vodovoda da se uključi, dakle da se uključi što više institucija kako bi, motivirali ŽUC da krene u radove. Gradonačelnik vjeruje da će uroditi plodom.
3. Vijećnik Aleksandar Kovač postavio je dva pitanja:

3.a. Vijećnik je prvo pitanje uputio gradonačelniku Lorisu Peršuriću: Posljednje uručenje ključeva stanova iz programa poticane stanogradnje, oko trideset stanova čija je ukupna vrijednost investicije malo manja od dva milijuna eura, na području Grada Poreča- Parenzo bilo u proljeće 2008. godine, dakle prije više od šesnaest godina. Koliko iznosi ukupna subvencija koju je Grad izdvojio u tih šesnaest godina u svrhu olakšavanja mladim obiteljima ovoga grada stjecanje prve vlastite nekretnine, što gradonačelnik ima u planu poduzeti u predstojećem razdoblju po ovom vitalnom pitanju, od kojeg uveliko ovisi ostanak i opstanak naših mladih u ovom gradu i u ovoj državi?

3.b. Sljedeće pitanje uputio je pročelnici Upravnog odjela za financije, gospođi Tatjani Matošević:

Koliko prihoda je Grad Poreč-Parenzo prihodovao u tekućem mandatu ovog Gradskog vijeća na temelju naplate komunalne naknade za neizgrađeno građevinsko zemljište, na temelju komunalne naknade za hotele, apartmanska naselja i kampove te na temelju naknade za osnivanje prava služnosti u svrhu izgradnje vodova i pripadajućih objekata, elektroničke komunikacijske infrastrukture i povezane opreme te koliko prihoda je Grad Poreč-Parenzo prihodovao ove godine na temelju naplate poreza za kuće za odmor?
Gradonačelnik Loris Peršurić je odgovorio na pitanje 3.a. i rekao da je točan  podatak  da je 2008. godine bilo tridesetak stanova.  Začudilo ga je ovo pitanje jer gradska uprava radi sve temeljem gradskog proračuna. Posljednjih godina 200.000,00 EUR se redovno nalazi u stavci rješavanja stambenog pitanja. Gradonačelnik je rekao da nije potpuno siguran u brojku, ali da mu se čini da su u posljednje četiri godine riješena 22 ili 23 stana. Osim spomenutih mladih obitelji, gradonačelnik je dodao i kategoriju deficitarnih gdje je riješeno desetak stanova. Posljednji stan je onaj u Červar Portu za doktoricu koje radi na rendgenu. U proteklom vremenu je bilo oko pedeset i pet odluka te je potpisano otprilike dvadeset i dva ugovora. Provedena je anketa koju je sproveo Upravni odjel za društvene djelatnosti gdje su javljali građani Poreča, dakle domicilno stanovništvo i u kojoj su dali prijedloge da se omoguće dvije vrste subvencioniranja: klasično subvencioniranje i drugo je pravo građenja, znači nekakva parcela. Radi se analiza koja će doći na Gradsko vijeće i to je rečeno već nekoliko puta. Grad je u posljednje vrijeme sačekao s tim projektom jer i sama Država radi na tom zakonu, tako da bi Grad opet morao sve uskladiti s tim istim zakonom. Vjeruje da će Državeto riješiti u vremenu od par mjeseci pa bi Grad nakon toga osvježio analizu i tada predstavili Gradskom vijeću kako bi se odlučilo u kojem smjeru ići. 

Pročelnica Tatjana Matošević je u odgovorila na pitanje 3.b. rekla da će točne podatke o realizaciji prihoda od 2021. do ove godine dostaviti pisanim putem. Rekla je još da djelomično može dati odgovor vezan uz komunalnu naknadu. Grad je u prošloj godini realizirao negdje oko 2.400.000,00 eura prihoda, a u ovoj godini, do 30. rujna, 2.600.000,00 eura prihod od komunalne naknade. Turistička poduzeća Valamar i Plava Laguna će u 2024. godini platiti negdje blizu 1.300.000,00 eura na ime komunalne naknade. Drugo pitanje se odnosilo na osnivanje prava služnosti te je pročelnica objasnila da po toj osnovi Grad ostvaruje, posljednje tri godine, oko 100.000,00 eura prihoda, pretežito od Hrvatskog telekoma. Točne iznose će također dostaviti pisanim putem. Što se tiče poreza na kuće za odmor, u ovoj godini na, dan 30. rujna, realizirano je 742.000,00 eura prihoda od poreza, a plan za ovu godinu je oko 750.000,00 eura.
TOČKA 3.

Polugodišnji izvještaj o izvršenju proračuna Grada Poreča-Parenzo 

za 2024. godinu

Prijedlog Polugodišnjeg izvještaja o izvršenju proračuna Grada Poreča-Parenzo za 2024. godinu prezentirala je Tatjana Matošević, pročelnica Upravnog odjela za financije
Predsjedatelj je otvorio raspravu po predloženom Polugodišnjem izvještaju.


Budući da se u otvorenoj raspravi nitko nije javio za riječ, predsjedatelj je Polugodišnji izvještaj o izvršenju proračuna Grada Poreča-Parenzo za 2024. godinu stavio na glasanje, nakon čega je konstatirao da je Gradsko vijeće jednoglasno (sa 12 glasova ZA, bez glasova PROTIV i bez SUZDRŽANIH glasova) donijelo
POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ 

o izvršenju proračuna Grada Poreča-Parenzo za 2024. godinu
(Polugodišnji izvještaj je priložena cjelovitom zapisniku i njegov je sastavni dio.)

TOČKA 4.

Zaključak o prihvaćanju Izvješća o korištenju sredstava proračunske zalihe Grada Poreča-Parenzo u razdoblju srpanj-rujan 2024. godine
Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o korištenju sredstava proračunske zalihe Grada Poreča-Parenzo u razdoblju srpanj-rujan 2024. godine je najavio Zoran Rabar, predsjednik Gradskog vijeća Grada Poreča-Parenzo jer proračunska zaliha nije korištena.
Predsjedatelj je otvorio raspravu po predloženom Zaključku.



Budući da se u otvorenoj raspravi nitko nije javio za riječ, Predsjedatelj je stavio na glasanje predloženi Zaključak o prihvaćanju Izvješća o korištenju sredstava proračunske zalihe te je konstatirao da je Gradsko vijeće jednoglasno (sa 12 glasova ZA, bez glasova PROTIV i bez SUZDRŽANIH glasova) usvojilo 

ZAKLJUČAK

 o prihvaćanju Izvješća o korištenju sredstava proračunske zalihe Grada Poreča-Parenzo u razdoblju srpanj-rujan 2024. godine

          (Zaključak je priložen cjelovitom zapisniku i njegov je sastavni dio.)
TOČKA 5. 


Odluka o prihvaćanju Izvješća Gradonačelnika o radu za razdoblje 

siječanj-lipanj 2024.
 
Prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvješća Gradonačelnika o radu za razdoblje siječanj-lipanj 2024. prezentirao je Loris Peršurić, gradonačelnik Grada Poreča - Parenzo.
Predsjedatelj je otvorio raspravu po predloženoj Odluci.


U otvorenoj raspravi su sudjelovali vijećnica Azra Brođanac, vijećnik Eugen Stanissa i vijećnik Srečko Oštir. Vijećnica Brođanac i vijećnik Stanissa pohvalili su rad Gradonačelnika, a vijećnik Oštir je pohvalio iskorak iz starog dijela Grada i događaje u Parku  Olge Ban te vjeruje da će sljedeće godine biti još bolje.
Nakon rasprave predsjedatelj je stavio na glasanje predloženu Odluku o prihvaćanju Izvješća Gradonačelnika o radu za razdoblje siječanj-lipanj 2024., nakon čega je konstatirao da je Gradsko vijeće jednoglasno (sa 12 glasova ZA, bez glasova PROTIV i bez SUZDRŽANIH glasova) donijelo 
ODLUKU 

o prihvaćanju Izvješća Gradonačelnika o radu za razdoblje siječanj-lipanj 2024.
(Odluka je priložena cjelovitom zapisniku i njegov je sastavni dio.)
TOČKA 6.


Odluka o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskog izvješća Osnovne 
škole Finida za 2023. godinu
           Prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskog izvješća Osnovne škole Finida za 2023. godinu predstavila je Anita Sijerković Radin, ravnateljica Osnovne škole Finida.
Predsjedatelj je otvorio raspravu po predloženoj Odluci.

Budući da se u otvorenoj raspravi nitko nije javio za riječ, Predsjedatelj je stavio na glasanje predloženu Odluku o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskog izvješća Osnovne škole Finida za 2023. godinu te je konstatirao da je Gradsko vijeće jednoglasno (sa 12 glasova ZA, bez glasova PROTIV i bez SUZDRŽANIH glasova) usvojilo

ODLUKU

 o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskog izvješća Osnovne škole Finida 
za 2023. godinu
(Odluka je priložena cjelovitom zapisniku i njegov je sastavni dio.)

TOČKA 7.


Odluka o izmjeni Odluke o podjeli Dječjeg vrtića ,,Radost“ Poreč-Parenzo i osnivanju novog Dječjeg vrtića ,,Poreč-Parenzo“

Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o podjeli Dječjeg vrtića ,,Radost“ Poreč-Parenzo i osnivanju novog Dječjeg vrtića ,,Poreč-Parenzo“ prezentirala je Tihana Mikulčić, pročelnica p.o. Upravnog odjela za društvene djelatnosti.
Predsjedatelj je otvorio raspravu po predloženoj Odluci.


Budući da se u otvorenoj raspravi nitko nije javio za riječ, predsjedatelj je Odluku o izmjeni Odluke o podjeli Dječjeg vrtića ,,Radost“ Poreč-Parenzo i osnivanju novog Dječjeg vrtića ,,Poreč-Parenzo“ stavio na glasanje, nakon čega je konstatirao da je Gradsko vijeće jednoglasno (sa 12 glasova ZA, bez glasova PROTIV i bez SUZDRŽANIH glasova) donijelo
ODLUKU

 o izmjeni Odluke o podjeli Dječjeg vrtića ,,Radost“ Poreč-Parenzo i osnivanju novog Dječjeg vrtića ,,Poreč-Parenzo“ Osnovne škole Poreč za 2023. godinu
(Odluka je priložena cjelovitom zapisniku i njegov je sastavni dio.)

TOČKA 8.

Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju Savjeta mladih 

Grada Poreča-Parenzo
 
Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju Savjeta mladih Grada Poreča-Parenzo prezentirala je Tihana Mikulčić, pročelnica p.o. Upravnog odjela za društvene djelatnosti.

Predsjedatelj je otvorio raspravu po predloženoj Odluci.

Budući da se u otvorenoj raspravi nitko nije javio za riječ, predsjedatelj je stavio na  glasanje predloženu Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju Savjeta mladih Grada Poreča-Parenzo nakon čega je konstatirao da je Gradsko vijeće jednoglasno (sa 12 glasova ZA, bez glasova PROTIV i bez SUZDRŽANIH glasova) donijelo  
ODLUKU

 o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju Savjeta mladih 

Grada Poreča-Parenzo
(Odluka je priložene cjelovitom zapisniku i njegov je sastavni dio.)

_._

Predsjednik Gradskog vijeća odredio je pauzu od deset minuta.

_._

Nakon pauze, Predsjednik Gradskog vijeća predložio je da se objedine točke  9., 10., 11. i 12.

te da se otvori zajednička rasprava.
TOČKE 9., 10., 11. i 12.
Odluka o stjecanju poslovnog udjela u trgovačkom društvu 

DOM POREČ d.o.o.
i

Odluka o usklađenju temeljnog kapitala trgovačkog društva

 DOM POREČ d.o.o.

i

Odluka o povećanju temeljnog kapitala trgovačkog društva 

DOM POREČ d.o.o.

i

Odluka o izmjeni Društvenog ugovora trgovačkog društva 

DOM POREČ d.o.o.

Prijedloge Odluke o stjecanju poslovnog udjela u trgovačkom društvu DOM POREČ d.o.o., Odluke o usklađenju temeljnog kapitala trgovačkog društva DOM POREČ d.o.o., Odluke o povećanju temeljnog kapitala trgovačkog društva DOM POREČ d.o.o. i Odluke o izmjeni Društvenog ugovora trgovačkog društva DOM POREČ d.o.o., prezentirala je Tatjana Matošević, pročelnica Upravnog odjela  za financije.
Predsjedatelj je otvorio raspravu po predloženim Odlukama.

Budući da se u otvorenoj raspravi nitko nije javio za riječ, predsjedatelj je stavio na  glasanje predložene Odluke nakon čega je konstatirao da je Gradsko vijeće jednoglasno (sa 12 glasova ZA, bez glasova PROTIV i bez SUZDRŽANIH glasova) donijelo  
ODLUKU

 o stjecanju poslovnog udjela u trgovačkom društvu 

DOM POREČ d.o.o.

i

ODLUKU

 o usklađenju temeljnog kapitala trgovačkog društva

 DOM POREČ d.o.o.

i

ODLUKU

o povećanju temeljnog kapitala trgovačkog društva 

DOM POREČ d.o.o.

i

ODLUKU

 o izmjeni Društvenog ugovora trgovačkog društva 

DOM POREČ d.o.o.
(Odluke su priložene cjelovitom zapisniku i njegov su sastavni dio.)

TOČKA 13.

Odluka o izmjeni Odluke o izboru najpovoljnije ponude  za zakup poljoprivrednog

 zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada Poreča-Parenzo
          Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o izboru najpovoljnije ponude  za zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada Poreča-Parenzo prezentirala je Morena Mičetić, pročelnica Upravnog odjela za gospodarstvo i EU fondove.
Predsjedatelj je otvorio raspravu po predloženoj Odluci.

Budući da se u otvorenoj raspravi nitko nije javio za riječ, predsjedatelj je stavio na glasanje predloženu Odluka o izmjeni Odluke o izboru najpovoljnije ponude za zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada Poreča-Parenzo, nakon čega je konstatirao da je Gradsko vijeće jednoglasno (sa 12 glasova ZA, bez glasova PROTIV i bez SUZDRŽANIH glasova) donijelo  

ODLUKU

 o izmjeni Odluke o izboru najpovoljnije ponude  za zakup poljoprivrednog

 zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada Poreča-Parenzo
(Odluka je priložena cjelovitom zapisniku i njegov je sastavni dio.)

TOČKA 14.
Odluka o izmjenama i dopuni Odluke o redu na pomorskom dobru

Prijedlog Odluke o izmjenama i dopuni Odluke o redu na pomorskom dobru prezentirao je Damir Hrvatin, pročelnik Upravnog odjela za prostorno planiranje i zaštitu okoliša.
Predsjedatelj je otvorio raspravu po predloženoj Odluci.


Budući da se u otvorenoj raspravi nitko nije javio za riječ, predsjedatelj je stavio na glasanje predloženu Odluka o izmjenama i dopuni Odluke o redu na pomorskom dobru, nakon čega je konstatirao da je Gradsko vijeće jednoglasno (sa 12 glasova ZA, bez glasova PROTIV i bez SUZDRŽANIH glasova) donijelo  

ODLUKU

o izmjenama i dopuni Odluke o redu na pomorskom dobru
(Odluka je priložena cjelovitom zapisniku i njegov je sastavni dio.)

TOČKA 15.

Odluka o ukidanju statusa javnog dobra u općoj uporabi na nekretnini 

oznake k.č.br. 4103/39 k.o. Poreč
Prijedlog Odluke o ukidanju statusa javnog dobra u općoj uporabi na nekretnini oznake k.č.br. 4103/39 k.o. Poreč prezentirao je Damir Hrvatin, pročelnik Upravnog odjela za prostorno planiranje i zaštitu okoliša. 

Predsjedatelj je otvorio raspravu po predloženoj Odluci.

     Budući da se u otvorenoj raspravi nitko nije javio za riječ, predsjedatelj je stavio na glasanje predloženu Odluka o ukidanju statusa javnog dobra u općoj uporabi na nekretnini oznake k.č.br. 4103/39 k.o. Poreč, nakon čega je konstatirao da je Gradsko vijeće jednoglasno (sa 12 glasova ZA, bez glasova PROTIV i bez SUZDRŽANIH glasova) donijelo  
ODLUKU

 o ukidanju statusa javnog dobra u općoj uporabi na nekretnini 

oznake k.č.br. 4103/39 k.o. Poreč
(Odluka je priložena cjelovitom zapisniku i njegov je sastavni dio.)
TOČKA 16.
Odluka o donošenju Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Grada Poreča

i

Odluka o donošenju Prostornog plana uređenja Grada Poreča -pročišćeni tekst

Gradonačelnik Loris Peršurić dao je uvodnu riječ u kojoj je istaknuo da je to gotovo najvažniji dokument Grada na kojeg se čekalo dvadeset i dvije godine. Opisao je ukratko proces nastajanja Izmjena Prostornog plana i zahvalio se svim sudionicima na trudu, radu i posvećenosti. Naglasio je da je Grad htio da Prostorni plan bude transparentan i kvalitetno odrađen te da je to razlog zašto je proces tako dugo trajao.
Prijedlog Odluka o donošenju Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Grada Poreča i Odluka o donošenju Prostornog plana uređenja Grada Poreča-pročišćeni tekst prezentirao je Damir Hrvatin, pročelnik Upravnog odjela za prostorno planiranje i zaštitu okoliša.

U otvorenoj raspravi je sudjelovao predsjednik Gradskog vijeća Zoran Rabar.  Predsjednik se zahvalio Upravnom odjelu za veliki posao koji je odradio u posljednjih šest godina. Analizirao je cijeli proces stvaranja. Rekao je da je bio vijećnik 2018. kada su i pokrenute izmjene Prostornog plana te da je sretan, kao i građani, da se taj Prostorni plan donese.
Nakon rasprave, predsjedatelj je stavio na glasanje predloženu Odluku o donošenju Izmjena i dopuna i Odluku o donošenju Prostornog plana uređenja – pročišćeni tekst, nakon čega je konstatirao da je Gradsko vijeće jednoglasno (sa 12 glasova ZA, bez glasova PROTIV i bez SUZDRŽANIH glasova) donijelo 
ODLUKU

o donošenju Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Grada Poreča

i

ODLUKU

o donošenju Prostornog plana uređenja Grada Poreča -pročišćeni tekst

(Odluke su priložene cjelovitom zapisniku i njegov su sastavni dio.)

Sjednica je završila u 21:45 sati. 

     Zapisnik izradila                                                                      Predsjednik Gradskog vijeća

Maja Šimonović Cvitko                                                                            Zoran Rabar
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